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Lékárna U sv. Barbory v Dolní Lutyni byla postave-
na v posledních letech 19. století na místě dřevěnky 

p. Rákuse. Právě toho, jenž roku 1803 postavil polygo-
nální stodolu v Neradu, která je dnes národní kulturní 
památkou a o které napíšeme v některém z dalších čí-
sel.

O povolení zřízení lékárny požádal PhMr. Jan Skopal, 
dlouholetý nájemce lékárny ve Skoczowě (dnešní Polsko). 
Koncesi na lékárnu mu udělila opavská zemská vláda dne 
7. března 1900 a 1. července téhož roku byla lékárna slav-
nostně otevřena. Z dochovaných dokumentů bylo zjištěno, 
že p. Skopal zaměstnával ve své lékárně více lékárníků a jed-
ním z nich byl PhMr. Josef Huckel, který po smrti původního 
vlastníka budovu v roce 1938 koupil. 

Protože však byl německé národnosti, po skončení 
2. světové války přešla lékárna do držení Fondu národní ob-
novy, později v roce 1969 pak do rukou Okresního ústavu 

národního zdraví v Karviné (bývalý OÚNZ). V důsledku po-
třeby zdravotnických zařízení byl nadměrný byt v I. patře 
adaptován na zubní středisko se dvěma ordinacemi a labo-
ratořemi. 

V současné době se dokončuje rekonstrukce horního pa-
tra a po kolaudaci zde budou znovu působit zubaři, na které 
již mnoho občanů netrpělivě čeká. Bližší informace, jak se 
evidovat, zveřejníme v příštím čísle zpravodaje a na webo-
vých stránkách obce po kolaudaci.

Lékárna U sv. Barbory patří mezi nejstarší a nejkrás-
nější lékárny v regionu, vybavení je z velké části původní 
a provozuje ji již dlouhá léta Mgr. Konečná, které tímto moc 
děkujeme, protože mnoho lékáren v sousedních obcích po-
stupně ukončilo svou činnost. 

Kdo ještě lékárnu nenavštívil, je zván, aby nám nezůstaly 
pouze lékárny v obchodních centrech.

  (red)

V budově lékárny budou  
po rekonstrukci ordinace zubařů

Aktuality z finančního úřadu v Bohumíně

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj informuje veřejnost, 
že Územní pracoviště v Bohumíně bylo od 1. 7. 2023 zruše-

no a všechny dosavadní agendy převzalo Územní pracoviště 
v Karviné. Občané však o oblíbené služby v Bohumíně nepři-
jdou ani v roce 2024. 

Zrušené územní pracoviště poskytovalo služby pro občany 
v tzv. optimalizovaném režimu, tj. pouze v pondělí a ve středu 
od 8:00 do 17:00 hodin. Jednalo se zejména o služby souvi-
sející s osobním podáváním dokumentů adresovaných finanč-
ní správě, vyplňováním tiskopisů a poskytováním konzultací 
a informací souvisejících se správou daní, a to téměř výhradně 
v období ledna a března. 

Ačkoliv nejsnadnější cestou podání daňového přiznání je 
vyplnění chytrých formulářů na portálu www.mojedane.cz 
a jejich elektronické odeslání, Finanční úřad pro Moravskoslez-
ský kraj s cílem pomoci občanům při podávání přiznání k dani 

z nemovitých věcí zajistil poskytování dosavadních služeb 
v Bohumíně takto:

Výše uvedené služby budou v Bohumíně poskytovat vždy 
dva zaměstnanci Územního pracoviště v Karviné. Občané 
se však mohou s dotazy běžně obracet na Územní pracoviš-
tě v Karviné, Zakladatelská 974/20, Karviná, tel. 596 304 111,  
podatelna3212@fs.mfcr.cz, datová schránka mfyn63q.

Od 1. prosince 2023 je možno se s dotazy k dani z nemovi-
tých věcí obracet také na informační linku Finančního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, tel. 596 651 177.

 Ing. Petra Homolová

Datum Úřední doba Adresa

8., 10., 15., 17., 
22., 24., 29.  
a 31. ledna

8:00–12:00 
13:00–17:00

Městský úřad v Bohumíně
nám. T.G. Masaryka 225,  

Bohumín, budova B
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Už 16. ročník seniorských zábavně-sportovních her Bo-
humín 2023 se konal 14. října v areálu ZŠ ČSA Bohu-

mín. Pravidelně se této akce účastní i členové našeho klu-
bu. Soutěžní družstvo tvořily paní Buryanová, Stiperová, 
Pártlová, Oršulíková a Klopcová.

Soutěžilo se ve sportovních disciplínách: kličkování 
s gymnastickým míčem mezi kuželkami, skok z místa do 
dálky, střelba lukem na cíl, košíková, pozemní hokej, ku-
želky, biliár.

Ve vědomostních disciplínách: doplňovačky, přesmyč-
ky, význam cizích slov, hádanky, poznávání filmů z foto-
grafie, zvířata. A v pečení moučníků. 

Po ukončení všech disciplín proběhlo vyhodnocení tří 
vítězných družstev. Vítězství však patřilo všem zúčastně-
ným, protože neseděli doma. Být aktivní jak pohybově, 
tak i intelektuálně je samo o sobě velkým vítězstvím.

V soutěži O nejlepší moučník získal 1. místo dolnolutyň-
ský seniorský klub, který připravil zákusek nazvaný „Me-
dové potěšení“, jež upekly paní Kněžíková a Buryanová.

Pokud také chcete aktivně prožít podzim života, přijďte 
mezi nás. Rádi vás mezi sebou přivítáme. V případě zájmu 
se scházíme každé první úterý v měsíci v klubovně v kul-
turním domě.

 

 Klub seniorů Dolní Lutyně

Pouštění draků neodmyslitelně patří k podzimu, a pro-
to není divu, že se DRAKIÁDA stala tradicí, při které 

se děti z MŠ a ZŠ Zbytky velmi rády potkávají. Jinak tomu 
nebylo ani letos, kdy se 18. října nadšenci v pouštění 
draků setkali na místním poli, aby si tuto akci společně 
užili. Sešlo se mnoho dětí a rodičů, kteří se těšili, komu 
drak vyletí nejvýše. Bohužel počasí neporučíte, vítr se 
rozhodl nefoukat, a tak se moc nedařilo dostat draky 
do vzduchu. Dětem to nakonec ani moc nevadilo, neboť 
součástí drakiády byla i soutěžní dračí-pokémoní stez-
ka plná úkolů a hádanek. Za splnění úkolů a vyluštění 
dračí tajenky dostaly děti odměnu. A také si děti i rodiče 
zasoutěžili v zatloukání hřebíků. Vítězové ze všech ka-
tegorií byli odměněni diplomem a cenou. A i když nám 
ten den vítr nefoukal, tak si děti akci užily nejen díky 
soutěžím a odměnám, ale hlavně proto, že se setkaly 
se svými kamarády a společně se pořádně vydováděly. 
Tímto děkujeme všem rodičům, kteří se obětavě podíleli 
na přípravě této akce. Všichni se těšíme na další setkání.
 Rodiče při MŠ a ZŠ Zbytky

Stále aktivní senioři

Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.
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Skvělý Halloween v Beruškách 

Přichází čas Halloweenu, všechny děti do kostýmu. 
Tímto heslem Berušky odstartovaly svůj strašidelný 

trénink. Berušky Lady a Berušky Baby se krásně nazdo-
bily a užily si trénink soutěží a tanců. Proběhlo i vyhlá-
šení soutěže o nejlepší halloweenskou tanečnici v každé 
věkové kategorii, kde se každá z nich snažila předvést to 
nejlepší ze svých tanečních dovedností.  (ps)

Halloween ve škole i v ulicích 

Věřňovická školka i škola se v úterý 31. října večer pro-
měnila v doupě duchů. Děti i rodiče však byli velmi 

odvážní a strašidelné místnosti si společně prošli. Pak se 
vydali na koledu ulicemi vyzdobenými dýněmi, světýlky 
i příšerkami. Děkujeme rodičům, kteří dětem připravili 
zábavné úkoly, ale i výbornou sladkou i slanou koledu.   
 kolektiv učitelů ZŠ a MŠ Věřňovice 

Halloween ve škole na Zbytkách 

V úterý 31. října oslavily děti ze ZŠ Zbytky svátek Halloween. Všechny přišly 
v krásných kostýmech, které předvedly při promenádě. Zahráli jsme si hru tre-

at or trick. Zhlédli jsme taneční vystoupení žáků, kteří si ho sami připravili jako pře-
kvapení, a také jedno kouzelnické představení. Vyhodnotili jsme nejlepší masku –  
Wednesday. Nezapomněli jsme se ani učit, děti vyplňovaly pracovní listy s halloween-
skou tematikou.

Děkujeme mamince dvou žáků za úžasné halloweenské dobrůtky. Myslím, že tento 
den jsme si všichni moc užili. 

 Jana Urbanová

Dýně, čarodějnice i zombie – 
Halloween v Neradu 

Poslední říjnové pondělí mělo na naší škole magickou 
atmosféru. Všechny děti i učitelky se proměnily ve 

strašidelné postavy a na chodbách jste mohli potkat 
kostlivce, čarodějnice, zombíky, mrtvou nevěstu a další. 
Také chodby byly vyzdobeny dýněmi, pavouky, pavuči-
nami a kostlivci a celou strašidelnou atmosféru umocni-
la tajemná hudba linoucí se chodbami školy. Nejdříve si 
děti ve svých třídách povídaly o tom, proč se Halloween 
slaví a pak se vydaly plnit úkoly na osmi stanovištích, 
umístěných v různých koutech školy. Při plnění úkolů 
se dozvěděly např. to, že netopýr je vzdálený příbuzný 
ježka a že drží zimní spánek. Namalovaly obličej dýni, 
vymyslely kouzelný lektvar. Za svou snahu byly všech-
ny děti odměněny diplomem a sladkostí. Nechyběla ani 
závěrečná strašidelná diskotéka, na které byly vyhláše-
ny čtyři nejlepší masky a odměněny drobným dárkem. 
Školní Halloween se vydařil, všichni se bavili a o to nám 
šlo. Hana Jägerová

Halloween je časem zábavy a dobrodružství. Zejména 
mezi dětmi je tento, původem keltský svátek, velmi 

oblíbený. Poslední říjnové úterní odpoledne se malá 
škola pro všechny odvážlivce proměnila ve „Strašidel-
nou školu“ s nádechem tajemna. V každé místnosti byly 
pro halloweenské bytosti připraveny různé strašidelné 
aktivity jako chytání pavouků, stezka ve tmě, netradiční 
hod na cíl či halloweenský taneček. Toto magické odpo-
ledne pokračovalo společným lampionovým průvodem 
v kostýmech a maskách. Krásným překvapením bylo pro 
všechny ukončení akce ohňostrojem a malé občerstvení.

 Kolektiv malé školy
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Čas jako řeka plyne, 
léta ubíhají,

láska a vzpomínky 
v našich srdcích 

zůstávají.

Dne 9. listopadu 2023 uplynuly tři 
smutné roky od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil pan 

Jan MIKULÍK.

Ta rána v srdci stále bolí a nikdy nám 
zapomenout nedovolí. Za celou rodi-
nu manželka Jana.
— — — — — — — — — — — — — — —
Kdo Tě měl rád, 
nezapomene.
Kdo Tě znal, 
ten vzpomene.

Dne 14. listopadu 2023 
uplynulo 60 let od úmrtí pana 

Karla BŘEZINY
a 21. prosince 2023 si připomeneme 
jeho nedožitých 85 let.

Vzpomíná sestra Zdeňka.
— — — — — — — — — — — — — — —

Čas plyne, ale 
vzpomínky zůstávají…

Dne 17. listopadu 2023 
jsme si připomněli  

nedožitých 75 let paní 

Dáši KOCUROVÉ.

S láskou a úctou vzpomíná manžel, 
dcery s rodinou a sestra Jana s rodi-
nou.
— — — — — — — — — — — — — — —
Dne 17. listopadu 2023 
jsme si připomněli 
nedožitých 95 let paní 

Libuše PASTUŠKOVÉ. 

Vzpomínají dcery a synové s rodina-
mi.

VZPOMÍNKY VÝROČÍ

Informujeme naše čtenáře, že pří-
spěvky do prosincového vydání 
společenské kroniky přijímáme 
nejpozději do 5. prosince 2023. 
 Redakce

Prosím, neparkujte před  
kulturním domem

Žádáme všechny spoluobčany, 
aby v neděli 3. prosince 2023 
NEPARKOVALI automobily na 
parkovišti u kulturního domu, a to 
z důvodu akce Rozsvícení vánoč-
ního stromečku. Předem děkuje-
me za pochopení. 
 (mp)

Ve dnech 18. až 29. prosince 2023 
bude knihovna z důvodu čerpání 
dovolené UZAVŘENA.  (kan)

Pozvánka na rozsvícení 
vánočního stromu

Vánoční čas se pomalu blíží, proto 
si obec dovoluje pozvat všechny 
občany na rozsvícení vánoční-
ho stromu, které se bude konat  
v neděli 3. prosince 2023 od  
16 hodin na parkovišti před kul-
turním domem. Můžete se těšit na 
vánoční atmosféru včetně vánoč-
ní pohádky. Přijďte si zazpívat ko-
ledy spolu s dětským sborem Lu-
tyňka a strávit tak příjemné chvíle 
se svými blízkými.  (red)

V měsíci říjnu oslavili 97., 85. a 80. na-
rozeniny tito naši spoluobčané:

Emilie PETRÝDESOVÁ 
Danuše KVIATKOVSKÁ 

Anna BUKOWSKÁ 
Anna MOČIDLANOVÁ 

Anna DURČÁKOVÁ

Gratulujeme a oslavenkyním přejeme 
hlavně hodně zdraví, spokojenosti  
a osobní pohody do dalších let.
— — — — — — — — — — — — — —

Dne 4. října 2023 oslavili železnou 
svatbu (65 let společného života) 
manželé 

Karel a Anna ŠAFRÁNKOVI

a dne 26. října 2023 oslavili diamanto-
vou svatbu (60 let společného života) 
manželé 

Stanislav a Dagmar ŽURKOVI.

Oběma manželským párům přejeme 
pevné zdraví a stálou rodinnou poho-
du.

ROZLOUČILI JSME SE
Rozloučili jsme se s našimi občany:

Lidie FILIPOVÁ (*1939) 
Marie PIETROVÁ (*1939) 
Lubomír TÉMA (*1941) 

Marie KUBÍKOVÁ (*1934) 
Daniel STOSZEK (*1967) 

Anna HANUSKOVÁ (*1943) 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upří- 
mnou soustrast.

OZNÁMENÍ

UPOZORNĚNÍ
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Dne 14. října 2023 jsme přivítali tyto dolnolutyňské občánky:
Adéla DOUBRAVOVÁ(1), Bartoloměj PUK(2), Emma FIGUROVÁ(3), Laura NAWRAT(4), Lilien MAREKOVÁ(5), 

Maxmilián NEDĚLA(6), Rebeka DROBILOVÁ(7), Viktorie BLANÍKOVÁ(8), Zuzana PETŘKOVSKÁ,(9) Xenie REJDOVÁ(10)

(1)(1)

(4)(4)

(7)(7)

(8)(8)

(9)(9)

(10)(10)

(2)(2)

(5)(5)

(3)(3)

(6)(6)

Pokud se chcete se svým dítětem 
zúčastnit slavnostního ceremoniálu 
vítání občánků, zašlete nebo ode-
vzdejte přihlášku, kterou naleznete 
na adrese www.dolnilutyne.org 
v záložce „Obecní úřad – formulá-
ře ke stažení – matrika“, na e-mail  
vozarova@dolnilutyne.org nebo 
osobně na matrice – kancelář č. 6 
nebo 7. Datum a hodinu slavnost-
ního zápisu vám sdělíme na vámi 
uvedenou e-mailovou adresu. 
 
 (voz)


